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謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品につきまして、格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび諸般の事情により、トロンボキサン合成酵素阻害剤「キサンボン®注射用20mg／
40mg」及び「キサンボン®S注射液20mg／40mg」（一般名：オザグレルナトリウム）の製造販売を
中止させていただくこととなりましたため、ご案内申し上げます。
　製造販売中止に伴い、多大なご迷惑、お手数をお掛けすることと存じますが、ご了承のほど、
何卒よろしくお願い申し上げます。

謹言
記

製造販売中止のお知らせ

処方（保険請求）について3
「キサンボン®注射用20mg／40mg」及び「キサンボン®S注射液20mg／40mg」の経過措置
期間が終了するまで処方（保険請求）可能です。なお、経過措置期間の終了は2023年3月31日を
見込んでおります。

弊社最終出荷予定時期……2022年8月頃を予定2
※弊社在庫終了時期により、最終出荷時期が早まる可能性がございます。

製造販売中止品目1
製品 包装 統一商品コード 薬価基準収載医薬品コード

キサンボン®注射用20mg

キサンボン®注射用40mg

10バイアル
50バイアル
10バイアル
50バイアル

10プラスチックアンプル
50プラスチックアンプル
10プラスチックアンプル
50プラスチックアンプル

051162016
051162030
051162054
051162078
051163013
051163037
051163303
051163327

3999411D1064

3999411D2036

3999411H2038

3999411H3034

キサンボン®S注射液
20mg

キサンボン®S注射液
40mg

松　本　市　芳　野　１　９　番　４　８　号
環境に配慮した植物油インキを

使用しています。

処方箋医薬品注）

注）注意－医師等の処方箋により使用すること。

トロンボキサン合成酵素阻害剤

日本薬局方注射用オザグレルナトリウム

日本薬局方オザグレルナトリウム注射液


